
Strana | 1  

 

 

 

 

BULLETIN 

EVROPSKÉ SPOLEČNOSTI PRO PRÁVNÍ DĚJINY, Z. S. 

Zvláštní číslo 1   roč. 2  16. březen 2016      ISSN 2464-4889 

 

Vážení členové  

Evropské společnosti pro právní dějiny, z. s., 

rádi bychom Vás informovali, že v tyto dny 

vychází druhý svazek Encyklopedie českých 

právních dějin, který zahrnuje věcná hesla 

začínající písmeny D-J. Jejich seznam naleznete 

na internetových stránkách encyklopedie 

http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/. 

Podle edičního plánu budou další svazky brzy 

následovat. 

 

Editoři  

http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/


Strana | 2  

 

  



Strana | 3  

 

 



Strana | 4  

 

SEZNAM AUTORŮ DRUHÉHO SVAZKU  

ENCYKLOPEDIE ČESKÝCH PRÁVNÍCH DĚJIN 

 

 

prof. JUDr. et PhDr. Karolina Adamová, DSc. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

JUDr. et Mgr. Silvie Anderlová 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra národního hospodářství a finančního práva 

 

PhDr. Michal Babík 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

 

JUDr. et PhDr. Stanislav Balík 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

Ing. Jaroslav Beneš 

Škoda Auto, a. s. 

 

doc. JUDr. Jiří L. Bílý, Ph.D., Eq.M. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních dějin 

 

doc. JUDr. et PhDr. Jiří Bílý, CSc. 

Metropolitní univerzita v Praze, Katedra právních disciplín a veřejné správy 

 

PhDr. Jaroslav Boubín, CSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav 

 

PaedDr. Bohumír Brom 

Národní archiv ČR 

 

JUDr. Pavel Bureš, Ph.D., D.E.A. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra mezinárodního a evropského práva 

 

Anna Burešová  

Policejní prezidium ČR, Odbor mezinárodní policejní spolupráce 

 

PhDr. Pavel Cibulka, CSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav, pobočka Brno 

 

JUDr. František Cvrček, CSc. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra teorie práva 

 

PhDr. et Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. 

Moravský zemský archiv Brno 



Strana | 5  

 

Ing. Ivana Dvořáková 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, Katedra společenských věd 

 

JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI 

Univerzita Palackého, Právnická fakulta, Katedra mezinárodního a evropského práva 

 

Mgr. Zuzana Filipová 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra obchodního práva 

 

Mgr. Jaroslav Franc, Ph.D. 

SŠ a ZŠ prof. Z. Matějčka, Olomouc 

 

Mgr. Martina Halířová, Ph.D. 
Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická, Ústav historických věd 

 

doc. Ing. Marie Hesková, CSc. 

Vysoká škola evropských a regionálních studií v Českých Budějovicích, Katedra managementu a marketingu 

 

prof. PhDr.  Milan Hlavačka, CSc. 

Akademie věd ČR, Historický ústav 

 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra teorie práva 

 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra národního hospodářství; advokát 

 

prof. JUDr. Ignác Antonín Hrdina, DrSc. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin;  

Univerzita Karlova v Praze, Katolická teologická fakulta, Katedra pastorálních oborů a právních věd 

 

prof. JUDr. et PhDr. Ladislav Hubenák, DrSc. 

 

Mgr. Michal Chorvát 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 

PhDr. Ladislav Jangl 

Soudní znalec v odvětví těžba nerostů 

 

Mgr. et Mgr. Linda Janků 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra mezinárodního a evropského práva;  

Kancelář veřejného ochránce práv 

 

doc. JUDr. Martin Janků, CSc. 

Mendelova univerzita v Brně, Ústav práva a humanitních věd 

 

PhDr. Jitka Jonová, Th.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta, Katedra církevních dějin a dějin křesťan-

ského umění 

JUDr. Jan Kazda 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 



Strana | 6  

 

doc. JUDr. Jiří Kejř, DrSc. (†) 

 

JUDr. Vilém Knoll, Ph.D. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

Mgr. Jan Kober 

Akademie věd ČR, Ústav státu a práva 

 

Mgr. Ondřej Kolář, Ph.D. 

Slezské zemské muzeum - Památník II. světové války, Hrabyně 

 

JUDr. David Kolumber 

Okresní soud ve Zlíně 

 

ThLic. Tomáš Kotrlý, Th.D. 

Společnost pro církevní právo, Praha 

 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 

MU Brno, Právnická fakulta, Katedra ústavního práva a politologie; 

 Vysoká škola Karla Engliše Brno, Ústav práva 

 

prof. PhDr. Tomáš Krejčík, CSc. 

Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, Katedra historie 

 

PaedDr. Štefan Kucík, Ph.D. 

Katolícka univerzita v Ružomberku, Pedagogická fakulta, Ústav historických vied a praktickej teológie 

 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Ústav právních dějin 

 

doc. JUDr. Ludmila Lochmanová, Ph.D. 

Vysoká škola Karlovy Vary, Ústav soukromého práva 

 

JUDr. Antonín Lojek, Ph.D. 

Akademie věd ČR, Ústav státu a práva 

 

PhDr. Miroslav Londák, DrSc. 

Slovenská akadémia vied, Bratislava, Historický ústav 

 

doc. Mgr. Miroslav Lysý, PhD. 

Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, Katedra právnych dejín a právnej komparatistiky 

 

JUDr. Vlastislav Man 

Vysoká škola aplikovaného práva, Praha 

 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 

Vysoká škola finanční a správní, Katedra evropského a soukromého práva 

 

doc. Ing. Dana Martinovičová, Ph.D. 

B.I.B.S., a. s. 

 



Strana | 7  

 

Bc. Petr Maule, MBA 

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta právnická, katedra právních dějin 
 

Mgr. Veronika Mojžišová 

Okresní soud Znojmo 

 

Ao. Univ.-Prof. Dr.iur. Christian Neschwara 

Universität Wien, Juridicum, Institut für Rechts- und Verfassungsgeschichte 

 

JUDr. Petr Osina, Ph.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních dějin 

 

prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Katedra pomocných věd historických a archivního studia 

 

Mgr. Jana Pavlíčková Hlebová 

Arcibiskupství olomoucké, Právní odbor 

 

Mgr. Iva Petráčková 

Policejní prezidium, Odbor mezinárodní policejní spolupráce 

 

Mgr. et Mgr. Terezie Pilarová 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra historie 

 

JUDr. Jan Pinz, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a právních učení 

 

doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra politologie a sociologie 

 

Eva Popelková  

 

JUDr. Ivana Rabinská, Ph.D. 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra trestního práva 

 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra finančního práva a národního hospodářství 

 

PhDr. et Mgr. Jakub Razim, Ph.D. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 

Mgr. Nicolas Richard, Ph.D. 

Pensionnaire à la Fondation Thiers (Institut de France, Paris) 

 

PhDr. Miroslav Scheinost 

Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 



Strana | 8  

 

JUDr. Ilona Schelleová, Dr. 

Advokátní kancelář, Brno 

 

JUDr. et PhDr. Martin Skaloš, Ph.D. 

Univerzita Mateja Bela v Bánské Bystrici, Právnická fakulta, Katedra dejín štátu a práva 

 

Mgr. Pavel Slípek 

Technologická agentura ČR 

 

doc. PhDr. Jaromír Slušný, CSc. 

Publicista 

 

JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

Vlastislav Stavinoha  

 

doc. PhDr.  František Stellner, Ph.D.  

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Katedra managementu 

 

JUDr. Cyril Svoboda 

Diplomatická akademie Praha 

 

Mgr. Martin Svoboda 

Advokátní kancelář, Brno 

 

JUDr. et PhDr. Antonín Sýkora, Ph.D. 

Vysoká škola Karlovy Vary 

 

Mgr. Jan Škvrňák 

Masarykova univerzita, Brno, Filozofická fakulta, Historický ústav 

 

JUDr. et RNDr. Vladimír Šmíd, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Kancelář kvestora – Rektorát 

 

Mgr. et Mgr. Denisa Šmídová 

Advokátní kancelář, Brno 

 

PhDr. Iva Šmídová 

Minorities, z. s. 

 

JUDr. Ján Štefanica, Ph.D. 

Katolická univerzita v Ružomberku, Filozofická fakulta, Katedra politológie 

 

Mgr. Adam Talanda 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, Katedra soukromého práva a civilního procesu 

 

JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D. LL.M. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 



Strana | 9  

 

Mgr. Zdeněk Tomáš 

Advokátní kancelář, Pardubice 

 

prof. JUDr. et PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Katedra evropského práva 

 

JUDr. Ema Tomšová, Ph.D. 

Okresní soud Karlovy Vary 

 

PhDr. et JUDr. Vítězslav Urbanec, Ph.D. 

Český báňský úřad 

 

JUDr. et Mgr. Václav Valeš, Ph.D. 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta, Katedra právních dějin 

 

doc. JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 

Ing. et Mgr. Josef Vilášek 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu, Katedra ochrany obyvatelstva, technických a 

úpolových sportů 

 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra dějin státu a práva 

 

Mgr. Petr Zarivnij 

Masarykova univerzita, Brno, Právnická fakulta, Katedra trestního práva 

 

PhDr. Jan Zelenka, Ph.D. 

Akademie věd ČR, Historický ústav 

 

PhDr. Jozef Žatkuliak, CSc. 

Slovenská akadémia vied, Bratislava, Historický ústav 

 

 

  



Strana | 10  

 

CENY JEDNOHO SVAZKU JSOU STANOVENY TAKTO: 

 

Prodejní cena - 1 490,- Kč vč. DPH (pro veřejnost) 

Zvýhodněná cena při objednávce celého kompletu - 1 190,- Kč vč. DPH (pro veřejnost) 

Zvýhodněná cena pro autory, kteří v daném svazku nemají příspěvek - 990,- Kč vč. DPH  

Režijní cena autorského výtisku - 750,- Kč vč. DPH 

 
Autoři obdrží zdarma separáty svých článků v daném díle nebo za zvýhodněnou cenu 750,- Kč vč. 
DPH obdrží autorský výtisk daného dílu. 
 

Tištěnou verzi za zvýhodněnou cenu objednávejte výhradně jen přes emaily:  

redakce@keypublishing.cz nebo redakce.ceryova@alescenek.cz 

 

 

 
Podrobnosti dále viz http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulletin vydává v elektronické formě Evropská společnost pro právní dějiny, z. s., která je zapsána ve 
spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu L, vložce číslo 14047. 

Sídlo sekretariátu: Foltýnova 2, 635 00, Brno, Česká republika, IČ: 26555620. 
Redaktor: Jaromír Tauchen; členové redakční rady: Karel Schelle, Ondřej Horák, Jaromír Tauchen. 
Kontaktní email: info@historyoflaw.eu 
 
Bulletin vychází minimálně čtyřikrát ročně.  
Archiv starších čísel je dostupný na www.historyoflaw.eu 
ISSN 2464-4889  

 

mailto:redakce@keypublishing.cz
mailto:redakce.ceryova@alescenek.cz
http://www.encyklopedie-pravni-dejiny.cz/
mailto:info@historyoflaw.eu
http://www.historyoflaw.eu/

